
 
Edição nº 1719  – 16 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 
 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 49/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de Reservatório Metálico (cilíndrico vertical ou similar) sob o nº 
22/2021, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/07/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 03/08/2021 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 03/08/2021. LOCAL: 
Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 
6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – 
Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 419/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica para o 
registro de preços de Materiais Elétricos sob o nº 79/2021, do tipo menor preço, para 
as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
19/07/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 06/08/2021 
até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
06/08/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 412/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de Relógio de ponto e bobinas sob o nº 78/2021, do tipo menor 
preço, para as Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 19/07/2021 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 09/08/2021 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO 
DA DISPUTA: às 9h do dia 09/08/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 421/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de Roçadeiras, Motosserras e outras máquinas com a participação 
exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedores Individuais sob o nº 81/2021, do tipo menor preço, para as 
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/08/2021 
a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 10/08/2021 até as 
08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
10/08/2021. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 489/2021, modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
registro de preços de Material esportivo com a participação exclusiva para 
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores 
Individuais sob o nº 84/2021, do tipo menor preço, para as Secretarias Municipais. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 19/07/2021 a partir das 8h. FIM DE 
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 11/08/2021 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 11/08/2021. LOCAL: 

Comprasnet - Licitações On-line www.comprasgovernamentais.gov.br. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 
6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-
000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – 
Dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 193/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 215/2021 
Pregão Eletrônico nº. 048/2021 OBJETO: Serviços gráficos. VENCEDOR: 
AVOHAI EVENTOS LTDA, CNPJ: 08.804.604/0001-00, no valor total de R$ 
2.804,80 (Dois mil e oitocentos e quatro reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da 
sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática   Ficha Funcional Programática 

33 
020201 041220001 2.005 
339039 

  367 
020601 103011013 2.063 
339039 

43 
020201 288460000 0.001 
339039 

  377 
020601 103011013 2.064 
339039 

46 
020201 288460000 0.002 
339039 

  394 
020601 103021013 2.065 
339039 

53 
020202 133920002 2.007 
339039 

  431 
020601 103051013 2.070 
339039 

54 
020202 133920002 2.007 
339039 

  443 
020602 103011013 2.072 
339039 

56 
020202 133920002 2.008 
339039 

  447 
020602 103021013 2.075 
339039 

58 
020202 133920002 2.009 
339039 

  452 
020602 103041013 2.078 
339039 

60 
020202 133920002 2.011 
339039 

  455 
020602 103051013 2.079 
339039 

61 
020202 133920002 2.108 
339039 

  463 
020701 082431014 2.082 
339039 

83 
020203 206060003 2.012 
339039 

  473 
020701 082441014 2.080 
339039 

102 
020204 061810001 2.104 
339039 

  482 
020701 082441014 2.081 
339039 

115 
020205 278121012 2.060 
339039 

  493 
020702 082441014 2.084 
339039 

151 
020302 041230001 2.020 
339039 

  500 
020702 082441014 2.085 
339039 

226 
020401 154520001 2.106 
339039 

  505 
020702 082441014 2.086 
339039 

262 
020501 121221009 2.037 
339039 

  548 
020602 103011013 2.072 
339039 

353 
020601 101221013 2.061 
339039 

     

Jacutinga, 14 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 168/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 197/2021 
Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO:  Aquisição de material hospitalar. 
VENCEDOR: COMERCIAL GETRIX EIRELI, CNPJ: 03.488.409/0001-97, no 
valor total de R$ 11.930,00 (Onze mil, novecentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da 
sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

376 020601 103011013 2.064 339030 



 
Edição nº 1719  – 16 de Julho de 2021 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 
 

389 020601 103021013 2.065 319011 

393 020601 103021013 2.065 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

519 020701 082431014 2.082 319011 

547 020602 103011013 2.072 339030 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 14 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178/2021 Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 197/2021 
Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO:  Aquisição de material hospitalar. 
VENCEDOR: AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 14.676.091/0001-94, no valor total de R$ 1.086,00 (Um mil e oitenta 
e seis reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

376 020601 103011013 2.064 339030 

389 020601 103021013 2.065 319011 

393 020601 103021013 2.065 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

519 020701 082431014 2.082 319011 

547 020602 103011013 2.072 339030 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 14 de julho de 2021.  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 185/2021  Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 197/2021 
Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO:  Aquisição de material hospitalar. 
VENCEDOR: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, CNPJ: 
32.708.161/0001-20, no valor total de R$ 10.182,90 (Dez mil, cento e oitenta e dois 
reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

376 020601 103011013 2.064 339030 

389 020601 103021013 2.065 319011 

393 020601 103021013 2.065 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

519 020701 082431014 2.082 319011 

547 020602 103011013 2.072 339030 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 14 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 182/2021  Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 197/2021 
Pregão Eletrônico nº. 041/2021OBJETO:  Aquisição de material hospitalar.  
VENCEDOR: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE 
INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, CNPJ: 26.043.097/0001-03, no valor total de R$ 
1.969,00 (Um mil, novecentos e sessenta e nove reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da 
sua publicação, não podendo ser prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

376 020601 103011013 2.064 339030 

389 020601 103021013 2.065 319011 

393 020601 103021013 2.065 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

519 020701 082431014 2.082 319011 

547 020602 103011013 2.072 339030 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 14 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 190/2021  Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 197/2021 
Pregão Eletrônico nº. 041/2021 OBJETO:  Aquisição de material hospitalar. 
VENCEDOR: ETP EQUIPAMENTOS TERAPÊTICOS PERSONALIZADOS 
COMÉRCIO, CNPJ: 08.692.553/0001-64, no valor total de R$ 24.900,00 (Vinte e 
quatro mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de 
Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser 
prorrogada. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

376 020601 103011013 2.064 339030 

389 020601 103021013 2.065 319011 

393 020601 103021013 2.065 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

440 020602 103011013 2.072 339030 

519 020701 082431014 2.082 319011 

547 020602 103011013 2.072 339030 

549 020602 103011013 2.072 449052 

Jacutinga, 14 de julho de 2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 198/2021  Órgão Gerenciador: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. Processo Licitatório nº 371/2021 
Pregão Eletrônico nº. 062/2021 OBJETO: Aquisição de defensivos agrícolas. 
VENCEDOR: MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI, CNPJ: 11.258.338/0001-
64, no valor total de R$ 9.767,20 (Nove mil, setecentos e sessenta e sete reais e vinte 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 12 meses, a partir da sua publicação, não podendo ser prorrogada. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Funcional Programática 

81 020203 206060003 2.012 339030 

207 020401 154520001 2.025 339030 

430 020601 103051013 2.070 339030 

Jacutinga, 16 de julho de 2021. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 586/2021. DESPACHO: 
“Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de licitação, autuado 
sob nº 29/2021, com fundamento no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal nº 8.666/93.” 
Objeto: Prestação de serviços de internação para o paciente D.J.A, conforme ordem 
judicial. Contratado: Centro de Recuperação Vida Viva JF. Valor: R$ 3.600,00 (Três 
mil e seiscentos reais) por 60 (Sessenta) dias, sendo o valor da diária de R$ 60,00. 
Data: 16.07.2021. Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde. 


		2021-07-16T16:48:27-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




